1

2025 年 1 ⽉ 14 ⽇
各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

農業ベンチャーである株式会社日本農業との連携による農業生産事業の取組み開始

ならびに農業生産事業会社「サーラアグリ株式会社」の設立に関するお知らせ

当社は、2025 年 1 ⽉ 14 ⽇開催の取締役会において、株式会社⽇本農業との連携による農業⽣産事業

への取組みを開始し、下記のとおり農業⽣産事業会社「サーラアグリ株式会社」を設⽴することを決議し
ましたのでお知らせいたします。

１．趣旨
 当社は、2030 年ビジョンに掲げる住まい分野の⾶躍的成⻑に向けて、現在取り組む第５次中期経営計
画においてお客さまの抱える課題や地域の社会課題を解決する新たな事業・サービスの開発に取り組ん
でいます。

⽇本の農業には農業従事者の減少と⾼齢化、遊休農地（耕作放棄地）の増加といった課題が数多くあり
ます。その課題を解決するために、⾃ら農業の⽣産・流通分野に取り組み、収益性の⾼い安定した農業⽣
産事業運営の知⾒を蓄積することが必要と判断したことから、新会社を設⽴し、現在この課題に対して取
組みを進めている株式会社⽇本農業との連携による農業⽣産事業を開始することといたしました。

当社はこれまでも「東三河フードバレー構想」を掲げ、農業⽣産者や飲⾷店関係者などのパートナーと
「⾷・農」を通じた地域活性化への取組みを推進してきましたが、今般、その活動をもう⼀段進めるべ
く、「⾷・農」事業を新規事業・成⻑事業の重点領域として推進してまいります。

２．新会社概要

（１）名称 サーラアグリ株式会社（SALA Agri Co.,Ltd.）
（２）所在地 愛知県豊橋市駅前⼤通⼀丁⽬ 55 番地 サーラタワー

（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ 鈴⽊将孝

（４）事業内容

① 農産物の⽣産、加⼯、流通、貯蔵ならびに販売
②「⾷・農」事業に関する創業・起業⽀援
③ 農地集約および補助⾦申請代⾏業
④ 前各号に関連する企画、調査、研究、研修およびコンサルティング
⑤ 前各号に附帯関連する⼀切の事業

（５）資本⾦ 50 百万円
（６）設⽴年⽉⽇ 2025 年 1 ⽉ 17 ⽇（予定）
（７）出資⽐率 当社 100%
（８）決算⽇ 11 ⽉ 30 ⽇

2

３．事業展開
 新会社設⽴当初は、株式会社⽇本農業との連携により、群⾺県安中市において 10ha の圃場を確保して
⽣産性の⾼いキウイ栽培を⾏うことで、⼟地集約と⽣産および流通のノウハウを蓄積します。

まずは⼤規模農地が確保でき事業を迅速に開始できる安中市で事業をスタートさせ、その後は、当社が
事業を展開する愛知県や静岡県などにおいても、⾷・農分野で地域や事業の課題解決に取り組む⽅々や、
各地域で新たな展開を考える関係者と共に、地域活性化に資する⾷・農事業の価値創造に取り組んでまい
ります。

４．設⽴の⽇程
  2025 年 1 ⽉ 14 ⽇ 当社取締役会決議
  2025 年 1 ⽉ 17 ⽇ 会社設⽴（予定）

５．今後の⾒通し

本件が 2025 年 11 ⽉期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上
【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社サーラコーポレーション 新規事業開発グループ
（電話）0532-51-1156 （担当）鈴⽊、⼭本、伊藤